
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 210 del 29-06-2015 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA 

REDAZIONE E PRESENTAZIONE ISTANZA ALLA SOPRINTENDENZA 

AI BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER 

AUTORIZZAZIONE ALL'ESECUZIONE DEGLI "INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI. STUDIO 

TETRA DI ARQUA' POLESINE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato 
con Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2015, il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica del periodo 2015/2017, approvati con Delibera C.C. n. 14 del 15.04.2015; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 194 in data 29/12/2014 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015”;  
 
Premesse: 
Il Comune di Castelmassa ha presentato domanda di ammissione al contributo del 
Programma “Nuovi progetti di interventi” di cui al D.L. n. 133 del 12.09.2014 - cosiddetto 
“Sblocca Italia” - convertito con modificazioni nella Legge n. 164 dell’11.11.2014, 
relativamente alla realizzazione di interventi di riqualificazione e all’incremento dell’efficienza 
energetica degli edifici comunali – Municipio, Scuola Media “G.Sani” e Piscina Comunale, 
tutti di proprietà comunale. 
La domanda di cui sopra è stata presentata sulla base dell’aggiornamento del progetto 
definitivo degli “Interventi di efficientamento energetico degli edifici comunali”, redatto 
dallo Studio Tetra di Arquà Polesine, a firma dell’ing. Angelo Milan incaricato con Determina 
RdS n. 139 del 07.05.2015, dell’importo complessivo di € 399.231,84 di cui € 292.500,00 per 
lavori a base d’asta, € 8.775,00 per oneri per la sicurezza e € 97.956,84 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, approvato con Delibera G.C. n. 79 in data 11.05.2015. 
 



DETERMINAZIONI n.210 del 29-06-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Considerato che nel progetto definitivo di cui sopra, è stato inserito l’intervento di 
sostituzione di tutti i serramenti interni della Sede Municipale – Palazzo Conti - e che tale 
edificio è soggetto ad autorizzazione da parte della Soprintendenza ai beni architettonici e 
paesaggistici ai sensi del D.Lgs. 22/2004, n. 42; 
 
Ritenuto di provvedere alla redazione e presentazione alla Soprintendenze dell’istanza 
finalizzata all’ottenimento dell’autorizzazione necessaria per la realizzazione delle opere; 
 
Dato atto che con nota prot. 7311 in data 19/06/2015 è stata richiesta offerta allo Studio 
Tetra di Arquà Polesine per la redazione e presentazione dell’Istanza di cui sopra alla 
Soprintendenza; 
 
Vista l’offerta pervenuta dallo Studio Tetra di Arquà Polesine in data 24.06.2015 prot. 7486, 
per l’espletamento dell’incarico, dell’importo di € 1.500,00 oltre a contributi integrativi al 4% e 
Iva al 22%, per un importo totale di € 1.903,20; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare l’incarico professionale esterno per la 
redazione e presentazione alla Soprintendenza ai beni architettonici e paesaggistici di 
Verona dell’istanza finalizzata all’ottenimento dell’autorizzazione per la realizzazione degli 
interventi riguardanti la Sede Municipale allo Studio Tetra di Arquà Polesine; 
 
Dato atto che la somma complessiva di € 1.903,20 rientra nel quadro economico del 
progetto definitivo; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di affidare l’incarico professionale esterno per la redazione e presentazione alla 

Soprintendenze dell’istanza finalizzata all’ottenimento dell’autorizzazione necessaria per 
la realizzazione degli “Interventi di efficientamento energetico degli edifici comunali” 
allo Studio Tetra di Arquà Polesine 
 

3. Di approvare l’offerta economica presentata dallo Studio Tetra per le prestazioni di cui 
sopra, dell’importo di € 1.500,00 oltre al contributo integrativo al 4% e all’Iva al 22% per 
un importo totale di € 1.903,20; 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.903,20 al Cap. 3170 cod. int. 2.01.05.01 del B.P. 

2015; 
 
5. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: 6517234F9E 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n.210 del 29-06-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA 

REDAZIONE E PRESENTAZIONE ISTANZA ALLA SOPRINTENDENZA 

AI BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER 

AUTORIZZAZIONE ALL'ESECUZIONE DEGLI "INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI. STUDIO 

TETRA DI ARQUA' POLESINE. 
 
 

 
 

Responsabile del procedimento  

 

Castelmassa lì 29-06-2015  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 
 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

 Visto attestante la copertura finanziaria 
 

 Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 
 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

              ZARAMELLA ANGELA 

 
 

 

 


